
  

UCHWAŁA NR XLI/294/17 

RADY MIEJSKIEJ W SKWIERZYNIE 

z dnia 6 września 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Skwierzyński Ośrodek 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Skwierzynie i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Skwierzynie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2016r., poz. 446 ze zm.) Rada Miejska w Skwierzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/189/2004 Rady Miejskiej w Skwierzynie z dnia 17 grudnia 2004r. w sprawie 

likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Skwierzyński Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Skwierzynie 

i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skwierzynie oraz nadania mu 

Statutu wprowadza się następujące zmiany: 

§ 4. otrzymuje brzmienie: 

„Nadaje się Statut zakładowi budżetowemu Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skwierzynie w brzmieniu: 

STATUT OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SKWIERZYNIE 

1. Postanowienia ogólne. 

1) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skwierzynie, zwany dalej „OSiR”, jest samorządową jednostką 

organizacyjną utworzoną do wykonywania zadań z zakresu kultury fizycznej, rekreacji, sportu i turystyki, 

w tym związanych z utrzymaniem i zarządzaniem terenami rekreacyjnymi i urządzeniami sportowymi; 

2) Siedziba OSiR mieści się przy ul. Sportowej 1 w Skwierzynie, a terenem działania jest obszar Gminy 

Skwierzyna. 

3) OSiR używa pieczęci podłużnej z napisem: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skwierzynie ul. Sportowa 1  

66 – 440 Skwierzyna. 

2. Cele, zadania i zakres działalności. Do podstawowych zadań OSiR należą: 

1) organizowanie własnych i zleconych imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych i innych, 

służących mieszkańcom Gminy Skwierzyna, również przy współpracy z innymi podmiotami i jednostkami 

organizacyjnymi; 

2) gospodarowanie terenem, urządzeniami sportowymi i rekreacyjnymi znajdującymi się na terenie OSiR 

przy ul. Sportowej 1 w Skwierzynie; 

3) gospodarowanie terenem, urządzeniami sportowymi i rekreacyjnymi znajdującymi się na terenie stanicy 

wodnej przy ul. Przybrzeżnej w Skwierzynie; 

4) gospodarowanie terenem, urządzeniami sportowymi i rekreacyjnymi Otwartej Strefy Rekreacji 

Dziecięcej przy ul. Batorego 14 w Skwierzynie; 

5) gospodarowanie torem kartingowym przy ul. Mickiewicza 3 w Skwierzynie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 września 2017 r.

Poz. 1985



6) gospodarowanie terenem, urządzeniami sportowymi i rekreacyjnymi znajdującymi przy ul. Sportowej 7 

w Murzynowie; 

7) gospodarowanie placami zabaw, siłowniami plenerowymi, boiskami do plażowej piłki siatkowej 

i boiskami wielofunkcyjnymi na terenie Gminy Skwierzyna; 

8) udostępnianie administrowanych terenów oraz urządzeń sportowych i rekreacyjnych: 

a) klubom i związkom sportowym, 

b) jednostkom organizacyjnym Gminy Skwierzyna, 

c) organizacjom kultury fizycznej, 

d) organizacjom społecznym i zawodowym, 

e) osobom fizycznym; 

9) świadczenie usług z zakresu sportu, turystyki i rekreacji, zleconych przez Gminę Skwierzyna lub inne 

podmioty; 

10) prowadzenie szkoleń w zakresie kultury fizycznej na potrzeby własne oraz zleconych przez inne 

organizacje i instytucje; 

11) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej, w tym terapii dla osób 

niepełnosprawnych; 

12) świadczenie usług transportowych, w tym usług w ramach publicznego transportu zbiorowego; 

13) pełnienie funkcji inwestorskich przy realizacji zadań dotyczących terenów i obiektów sportowych, 

rekreacyjnych, turystycznych i innych, zleconych przez Burmistrza Skwierzyny. 

3. Zarządzanie i organizacja. 

1) Działalnością OSiR kieruje dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Skwierzyny; 

2) Kandydata na stanowisko dyrektora wyłania się w drodze konkursu; 

3) Dyrektor zarządza działalnością OSiR i reprezentuje go na zewnątrz; 

4) Szczegółową organizację OSiR określa regulamin opracowany przez dyrektora i zatwierdzony przez 

Burmistrza Skwierzyny. 

4. Majątek i finanse. 

1) OSiR jest samorządowym zakładem budżetowym prowadzącym działalność finansową na zasadach 

określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze 

zmianami); 

2) OSiR może prowadzić działalność gospodarczą, w ramach zadań określonych w artykule 14 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zmianami), celem 

pozyskania dodatkowych środków na działalność statutową ośrodka; 

3) Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, obejmujący przychody i koszty działalności 

oraz stan środków obrotowych i rozliczenia z budżetem; 

4) OSiR prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami w ramach środków 

własnych i uzyskanych z prowadzonej działalności statutowej, gospodarczej, dotacji oraz innych źródeł; 

5) Do składania oświadczeń woli w imieniu OSiR w zakresie praw i obowiązków oraz dysponowania 

środkami przeznaczonymi na działalność upoważniony jest dyrektor, w ramach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza Skwierzyny. 

5. Zmiany w statucie następują w trybie określonym dla jego nadania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skwierzyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1985



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Zofia Zawłocka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1985


		2017-09-28T11:15:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




